unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em 

desaprovar as contas apresentadas por ISABELA CRISTIANA DA SILVA 

NASCIMENTO, alusiva à movimentação de recursos nas Eleições 2022, determinando-

se o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 

reais), a título de irregularidades na comprovação de despesas com recursos do FEFC, 

nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601291-

53.2022.6.20.0000. PROTOCOLO:

[...]

em conhecer e acolher parcialmente os embargos de declaração para, mantendo o 

julgamento pela desaprovação das contas de campanha do Embargante, suprir a 

omissão alegada e reduzir o montante de recursos a serem devolvidos ao Tesouro 

Nacional para R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), nos termos do voto do Relator, 

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0600383-59.2023.6.20.0000. PROTOCOLO: 12950. ORIGEM: 

SANTA CRUZ-RN. RELATOR ORIGINAL: CORNÉLIO ALVES. RESUMO: Requisição